МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №36»

г.Тула

 ПРИКАЗ

«09» сентября 2024г.       № 152/1-осн

О создании бракеражной комиссии

В МБОУ ЦО №36 (Мезенцева, 36)

В соответствии со статьей 50,51 п.5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача России от

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», а также в целях организации

сбалансированного и рационального питания воспитанников, учитывая требования ОТ, ПБ, должностных

инструкций работников МБОУ ЦО № 36 (ул. Мезенцева, 36),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 02.09.2024 по 31.08.2025 создать бракеражную комиссию в составе:

        Председатель комиссии – Е.В.Чаркина, старшего воспитателя;

        Члены комиссии:                Н.А. Жерлицына, диетсестра;

                                                      Т.А. Масленкова, кладовщик;

                                                     Л.В. Бурова, родитель  группы раннего возраста;

                                                      Е.А. Мурзина, родитель  средней группы.

       2. Утвердить положение о Бракеражной комиссии.

       3. Членам бракеражной комиссии:

 Отслеживать качество сырых и готовых продуктов питания с осуществлением

соответствующей записи в журналах установленного образца;

 Отмечать в бракеражном журнале: закладку основных продуктов, вкусовые качества,

готовность блюда, разрешение на выдачу;

 Отслеживать наличие сертификатов качества на поступаемые от поставщика продукты питания;

 Следить за соответствием наименования производителя в товарной накладной и на упаковке

продукта;

 Контролировать соблюдение графика закладки продуктов;

 Контролировать соблюдение технологических процессов приготовления пищи;

 Проводить оценку блюд по органолептическим показателям.

       4. Итоги работы бракеражной комиссии систематически обсуждать на совещаниях при директоре.

       5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Е.В.Чаркину.

.Директор МБОУ ЦО № 36                                                                                Н.М. Табунникова